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[Aagaard] 

vor opfattelse er vi i elvte time, og vi ser ingen 
vej udenom. Vi er nødt til at få påbegyndt pro- 
cessen nu og dermed signalere over for omver- 
denen, at tilpasningen til andre landes skatte- 
systemer er undervejs. 

Med udgangspunkt i rapporten og det kom- 
missorium, som udvalget har haft, mener vi, 
der ligger et virkelig godt udgangspunkt for at 
nå de nødvendige mål. Dér skal jeg blot frem- 
hæve, at det for os vil være et klart mål at opnå 
-  som også andre i dag allerede har talt om -  
den forenkling af vor personbeskatning og vort 
skattesystem, som vi ikke opnåede med 
1985-reformen. Enhver skatteborger, virksom- 
hedsejer som privat, skal kunne forstå bereg- 
ningen af den skat, der skal betales. 

Det næste mål for os vil være en nedsættelse 
af det alt for høje personlige indkomstskatte- 
tryk. Vi finder bestemt ikke vor topplacering 
her blandt de lande, vi skal konkurrere med, 
attraktiv. Vi finder det videre dokumenteret, at 
vore høje marginalskatter klart reducerer vor 
konkurrenceevne. Det øger arbejdsløsheden 
f.eks. ved at øge omkostningerne for de virk- 
somheder, som har behov for at motivere an- 
satte til at yde en ekstra indsats eller har brug 
for medarbejdere, som besidder særlige kvali- 
fikationer, for slet ikke at nævne andre konse- 
kvenser som sort arbejde og gør det selv-aktivi- 
teter. 

Vi tror i Det Konservative Folkeparti på, at 
en sænkning af marginalskatterne vil udløse 
betydelige dynamiske effekter, ved at incita- 
mentet til at præstere en ekstra indsats øges be- 
tydeligt, og dermed bidrage til en øget aktivitet 
i samfundet, som efterfølgende kan føre til, at 
udlandet for alvor får øjnene op for Danmark 
som et attraktivt investeringsland. 

Men det er jo altid betydelig lettere at for- 
mulere ønsker og mål for nedsættelsen af det 
personlige skattetryk, og det er straks sværere, 
når målene og ønskerne skal finansieres. Her 
vil jeg imidlertid gerne understrege, at vi sam- 
let bestemt er af den opfattelse, at rigtig mange 
af Personbeskatningsudvalgets finansierings- 
forslag er brugbare. De ' dynamiske effekter 
med en markant reduktion af skattesatserne 
mener vi bestemt bør og kan indgå i finansi- 
eringsgrundlaget; størrelsen er selvfølgelig i 
høj grad afhængig af den årrække, over hvil- 
ken der træffes beslutning om at gennemføre 
skattereformen. 

Vi vil nøje, men positivt og konstruktivt også 
vurdere det analysearbejde, som skatteministe- 
ren omtalte allerede er igangsat omkring de så- 
kaldte grønne skatter, og med hvilken vægt de 
samlede miljøafgifter kan indgå i det samlede 
finansieringsbehov. Vi er dog af den opfattelse, 
at det bestemt ikke må medføre nogen forøgel- 
se af vort samlede skattetryk, men helt natur- 
ligt kan bidrage til en fortsat forbedring af vore 
virksomheders og især vore miljøvirksomhe- 
ders konkurrenceevne. 

Opgaven med at sikre vort land en dynamisk 
fremadrettet og ikke mindst internationalt til- 
passet skattereform er stor, men bestemt ikke 
uløselig med baggrund i det konstruktive ma- 
teriale, vi i dag har til rådighed. I Det Konser- 
vative Folkeparti går vi til arbejdet med store 
forventninger. 

Svend Aage Jensby (V): 
Hr. Jens Thofts parti og mit parti er jo ikke 

altid enige, men jeg er glad for, at hr. Jens 
Thoft har taget initiativet til debatten her i dag, 
for vi opfatter den som en igangsætning af et 
stort og spændende arbejde, nemlig at finde 
frem til en ny skattereform. Det støtter vi hel- 
hjertet i Venstre, for der er virkelig behov for 
det. 

Vi har, som det har været nævnt af flere, et af 
de største skattetryk i Europa. Marginalskat- 
terne er helt urimeligt høje. Det fratager mange 
lysten til at gøre en ekstra indsats. Det giver 
anledning til sort arbejde i virkelig stort om- 
fang; det kan jeg tale med om fra min anden 
hverdag. Og så har vi et utrolig uoverskueligt 
skattesystem. Jeg kom til at se på Juristforbun- 
dets skattelovsamling forleden dag; den fylder 
ca. 2.000 sider. I dette lille land er det altså 
meget. Det viser, hvor komplekst vores skatte- 
system er. Sådan er situationen. 

Vi er nået langt med hensyn til afgiftstilpas- 
ning i relation til de øvrige EF-lande, og nu 
skal vi så til at se på personbeskatningen. Dér 
vil jeg ligesom de tidligere ordførere sige, at 
med den rapport, vi har fået fra det enige 
11-mands-udvalg, har vi et fortræffeligt grund- 
lag for at sætte gang i disse forhandlinger. Det 
er virkelig et godt og sagligt stykke arbejde, der 
er lagt for dagen. 

Men jeg kan ikke lade være med at sige til 
hr. Jens Thoft, når han startede med at sige, at 
det udvalgsarbejde skød vores nuværende 


